
 КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

jт 19 августа 2022 года  № 43/155  

  с. Крутиха  

 
О числе и распределении 

избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Крутихинского 

районного Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва. 
 

 

 
На основании статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 92 Кодекса Алтайского края о 

выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь 

решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 

«О  полномочиях территориальных избирательных комиссий при  организации и 

проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»,  

которым на Крутихинскую районную территориальную избирательную комиссию 

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, Крутихинская районная территориальная избирательная 

комиссия 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить следующее число избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края 

восьмого созыва: 

– избирательный округ № 1 - 800 избирательных бюллетеней; 

- избирательный округ № 2 – 1190 избирательных бюллетеней; 

- избирательный округ № 3 – 1280 избирательных бюллетеней; 

- избирательный округ № 4 – 1160 избирательных бюллетеней; 

- избирательный округ № 5 – 1170 избирательных бюллетеней; 

 

2. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края 

восьмого созыва по многомандатным избирательным округам (приложение). 

3. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на информационном  сайте Администрации 

Крутихинского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии Н.П.Ряшинцеву. 

 
Председатель   Н.П. Ряшинцева  

  

Секретарь   Т.Д. Холина 



 

 Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 19 августа 2022 года № 43/155 

 

 
Распределение 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах  

депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края 

восьмого созыва по многомандатным избирательном округам 

 

Наименование и номер  

 многомандатного избирательного 

округа и номер участковой 

избирательной комиссии 

Число 

избирателей 

Число 

избирательных бюллетеней для 

голосования по многомандатному 

избирательному округу 

Многомандатный избирательный 

округ № 1 1145 800 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1030 
  457 320 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1033 500 350 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1028 
56 40 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1034 

132 90 

Многомандатный избирательный 

округ № 2 
1689 1190 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1036 1547 1085 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1035 
142 105 

Многомандатный избирательный 

округ № 3 
1831 1280  

Участковая избирательная комиссия 

№ 1037 
1394 975 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1029 
284 198 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1039 
153 107 

Многомандатный избирательный 

округ № 4 
1644 1160 

   

Участковая избирательная комиссия  

№ 1038  
393 280 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1032 
969 680 



Наименование и номер  

 многомандатного избирательного 

округа и номер участковой 

избирательной комиссии 

Число 

избирателей 

Число 

избирательных бюллетеней для 

голосования по многомандатному 

избирательному округу 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1040 
282 200 

Многомандатный избирательный 

округ № 5 
1665 1170 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1031 
955 670 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1041 
710 500 

Всего: 7974 5600 
 


